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PROJEKTO PAVADINIMAS 
Gamybos, pramonės paskirties pastato, Miško g. 5, Ventos km., Akmenės rajono savivaldybė, statybos projektas 

STADIJA 
Projektiniai 
pasiūlymai 

UŽSAKOVAS V. M. 
OBJEKTAS 723/18-BPII-TDP 

ADRESAS Miško g. 5, Ventos km., Ventos sen., Akmenės raj. sav. (kad. Nr. 3241/0001:82 Purvių k.v.) DOKUMENTAS Projektinių pasiūlymų bylos sudėties 
žiniaraštis 723/18-BPII-TDP-PP-SŽ 

Lapas Lapų 
1 1 

 

 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ BYLOS SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 
Gamybos, pramonės paskirties pastato, Miško g. 5, Ventos km., Akmenės rajono savivaldybė, statybos projektas Miško g. 5, Ventos km., Ventos sen., Akmenės raj. sav. (kad. Nr. 3241/0001:82 Purvių k.v.)    
 

Brėžinio Nr. Pavadinimas Lapų skaičius 
1 2 3 

A. Tekstinė dalis 
723/18-BPII-TDP-PP-SŽ Projektinių pasiūlymų bylos  sudėties žiniaraštis 1 
723/18-BPII-TDP-PP-AR Aiškinamasis raštas 3 

B. Dokumentai 
 Projektavimo užduotis 1 
 Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas 2 
 Žemės sklypo planas 2 
 Įgaliojimas G. Tušui 1 
 Gedimino Tušo architekto kvalifikacijos atestatas Nr. A 1959 1 
 MB "Kapitelis" registracijos pažymėjimas 1 

C. Grafinė dalis 
723/18-BPII-TDP-SP-1 Gen. planas. M1:500 1 
723/18-BPII-TDP-SA-1 Pirmo aukšto planas. M1:100 1 
723/18-BPII-TDP-SA-2 Stogo planas. M1:100 1 
723/18-BPII-TDP-SA-3 Fasadai tarp ašių 1-5, 5-1. M1:100 1 
723/18-BPII-TDP-SA-4 Fasadas tarp ašių A-C, C-A. M1:100 1 
723/18-BPII-TDP-SA-5 Pjūviai a-a ir b-b. M1:100 1 

 



M B    " K A P I T E L I S " 
 
 

 
 
 
 
 

 

A 1959 PV Gediminas Tušas  2018.10 
     

PROJEKTO 
PAVADINIMAS 

Gamybos, pramonės paskirties pastato, Miško g. 5, Ventos km., 
Akmenės rajono savivaldybė, statybos projektas 

STADIJA Projektiniai 
pasiūlymai 

UŽSAKOVAS V. M. 
OBJEKTAS 723/18-BPII-TDP 

ADRESAS Miško g. 5, Ventos km., Ventos sen., Akmenės raj. sav. (kad. Nr. 
3241/0001:82 Purvių k.v.) DOKUMENTAS Bendrasis aiškinamasis raštas 

723/18-BPII-TDP-PP-AR 
Lapas Lapų 
1 3 

  

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
Gamybos, pramonės paskirties pastato, Miško g. 5, Ventos km., Akmenės rajono savivaldybė, statybos projektas Miško g. 5, Ventos km., Ventos sen., Akmenės raj. sav. (kad. Nr. 3241/0001:82 Purvių k.v.) 
  
1. Projektavimo pagrindas:  1.1. Bendrieji duomenys: Numatomos statybos adresas –  Miško g. 5, Ventos km., Ventos sen., Akmenės raj. sav. (kad. Nr. 3241/0001:82 Purvių k.v.). Projekto užsakovas – statytojas V. M.  Projekto rengėjas – MB "Kapitelis", įm. kodas 300623349, projekto vadovas Gediminas Tušas (kvalifikacijos atestato Nr.  A 1959), tel. 8 612 27487, el. p. g.tusas@gmail.com.  1.2. Projektiniai pasiūlymai ruošiam remiantis šiais pagrindiniais dokumentais: 

1. Registrų centro nekilnojamojo turto banko išrašas 2. Žemės sklypo planas. 
3. Topografinė nuotrauka. 4. Statinio projektas 5. Kiti dokumentai, išeities duomenys 
 1.3. Kiti duomenys: 

Projektuojamas pastatas: Statinio statybos rūšis (pagal STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“): statyba. Statinių paskirtis (pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“): gamybos, pramonės paskirties pastatai – gamybai skirti pastatai (gamyklos, dirbtuvės, produkcijos pramonės perdirbimo įmonės, kalvės, energetikos pastatai (energetikos gavybos ir gamybos pastatai, energijos perdavimui ar skirstymui naudojami pastatai), gamybinės laboratorijos, kūrybinės dirbtuvės (išskyrus skirtas savo ar savo šeimos reikmėms ir (arba) kuriose vienu metu dirba ne daugiau kaip 5 žmonės ir nenaudojami potencialiai pavojingi įrenginiai), skerdyklos ir kita); 
Statinių kategorija (pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“): neypatingasis.   
 2. Bendrieji reikalavimai: 
 2.1.Pagrindiniai duomenys: 
Gamybos, pramonės paskirties pastato statybos projektas numatomas rengti Miško g. 5, Ventos km., Akmenės raj. sav., žemės sklypo kad. Nr. 3241/0001:82 Purvių k.v. Sklypas yra kitos paskirties, maudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos (pagal RC Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašą). Teritorijai ggaliojančių teritorijų planavimo dokumentų nėra, žemės sklypui nėra nustatyti užstatymo tankumo, intensyvumo ir pastato aukštingumo reglamentai.  Projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriaus nuostatomis.  
  
 



M B    " K A P I T E L I S " 
 
 
 

 
 
 

Stadija 
PP 723/18-BPII-TDP-PP-AR 

LAPAS LAPŲ 

2 3 

 
  
2.2.Techniniai ekonominiai rodikliai:      Faktinis rodiklis    maks. rodiklis Sklypo plotas    954 m² (0.0954 ha)    - Užstatymo tankumas   19.8 %     30 % Užstatymo intensyvumas    16.5 %     30 % Aukštų skaičius    1     1  2.3. Statybos darbų apimtys (pagal planavimo užduotį), pagrindinės charakteristikos, paslaugų programa: Projekte numatoma esamame registruotame žemės sklype statyti gamybos, pramonės paskirties pastatą.Taip pat bus tinkamai sutvarkyta 
sklypo aplinka, atstatytos pažeistos dangos, sutvarkyti privažiavimai, aikštelės ir pan. Statyba yra vykdoma pagal parengtą projektą ir turint statybą leidžiantį dokumentą. 
 2.4. Projektuojamo statinio statybos vieta, sklypo apibūdinimas, klimatinės sąlygos: Statinio statyba bus vykdoma Miško g. 5, Ventos km., Akmenės raj. sav. (kad. Nr. 3241/0001:82 Purvių k.v.). Sklypo reljefas neišraiškingas, lygus. Žemės sklype yra esamas pagalbinio ūkio paskirties pastatas – Džiovykla. Pastato baigtumo procentas yra 100%, tačiau faktiškai sunyjęs, 
šio projekto apimtyje numatomas pastato likusių dalių griovimas.  Atliekant statybos darbus, medžiai išsaugomi, o kai to padaryti neįmanoma, jie atsodinami naujais. Geologinės sąlygos bus ištirtos rengiant darbo projektą (jei tai reikalinga) ir detalizuojant konstruktyvinius sprendimus. Žemės ūkio naudmenų našumo balas 42.0.  
2.5. Saugomos teritorijos apsaugos reikalavimai: Projektuojamas pastatas nepatenka į kompleksinę saugomą ir / ar nekilnojamojo kultūros paveldo ar jo apsaugos zonos teritoriją. 
 2.8. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas Numatoma ūkinė veikla pastate nėra įrašyta į LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. 82-1965; 
2011, Nr. 77-3720) 1 ar 2 priedus, todėl nei poveikio aplinkai vertinimo, nei atrankos rengti nereikia.  
  4. Sprendiniai  
4.1. Teritorijos tvarkymas: Pastato statyba neįtakoja aplinkinių teritorijų sprendinių – projektiniai sprendiniai paruošti atsižvelgiant į aplinką, gerbūvio elementus, privažiavimus, takus, želdinius, medžių vietas, reljefą. Pastatas projektuojamamas sklypo centrinėje dalyje. Žemės kasimo darbams (jei reikalinga) rangovas privalo gauti savivaldybės administracijos išduodamą žemės darbų leidimą ir atlikti darbus užtikrindamas jame nurodytų reikalavimų vykdymą. 
Automobilių parkavimas numatomas sklypo ribose pagal šalia projektuojamo pastato projektuojamoje automobilių stovėjimo aikštelėje. Pagal STR 2.06.04:2014 "Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai" 30 lentelės nuostatas. 
 Kadangi žemės sklypas yra pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, priklausomųjų želdynų normos (plotai), vadovaujantis 2007 m. gruodžio 21 d. LR Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-694 „Dėl atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normų ir priklausomųjų želdinių normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatomi ne mažesni kaip 10% žemės sklypo ploto.  Techniniame darbo projekte medžių kirtimas nenumatomas. Jei atsiranda poreikis kirsti medžius, prieš kertant būtina gauti savivaldybės administracijos išduodamą leidimą. Jis išduodamas želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisijai įvertinus medžių būklę ir nustačius jų vertę. Jei komisijos išvadose nurodoma, kad leidimas gali būti išduodamas tik sumokėjus rinkliavą, rangovas turi sumokėti apskaičiuotą įmokos dydį į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos sąskaitą. Įmokos dydis apskaičiuojamas remiantis Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2008 m. birželio 
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26 d. įsakymo Nr. D1-343 „Dėl želdinių atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo“ nurodyta tvarka. 
 Dangų ir jų konstrukcijų įrengimui  būtina vadovautis normatyviniais dokumentais: 

- STR 2.06.04:2014 "Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 
- STR 1.06.01:2016  „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 
- STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“; 
- Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklės KPT SDK 07  

Pastato sklype parinkta atsižvelgiant į gretimų pastatų vietas, pasaulio šalių atžvilgiu ir pan. Pastatas yra toliau kaip 3 m nuo sklypo ribos, todėl papildomas derinimas su gretimos teritorijos patikėtiniu ar sklypų savininkais, nereikalingas. Pastatas yra centrinėje sklypo dalyje, 
aplink jį yra esama asfalto dangos aikštelė, poilsio zona ir kiti gerbūvio elementai.  Pagrindinis įėjimas į pastatą yra planuojamas iš visų pusių (žr. brėž. SP-1) pro duris. Įvažiavimas į sklypą numatomas  numatomas iš 
pietvakarinėje pusėje esančios Miško gatvės. Privažiavimo, gerbūvio, želdinių situacija pateikta genplaninėje projekto dalyje. Numatomas pažeistų dangų atstatymas, nuogrinda aplink pastatus, svarbiausi priėjimai ir privažiavimai žvyro ir skaldos danga. 
Teritorijos apšvietimas gali būti sprendžiamas perspektyvoje, atskiru projektu.  
 4.2. Pastato architektūra: Pastatas  yra stačiakampės formos aiškios stilistikos, dvišlaičiu stogu, vieno tūrio kompozicija projektuojama atsižvelgiant į technologinius poreikius. 
Fasadų spalvinis sprendimas pateiktas brėžiniuose (RAL koduotė tikslinama parinkus konkretų dažų gamintoją). Jis gali kisti užsakovo (statytojo nuožiūra, prieš tai suderinus su projekto autoriaus. Pastato apdaila yra apdailinės silikatinės plytos. Šlaitinė stogo dalis numatoma skardos stogo danga.  Vidaus patalpų apdaila, jos medžiagų kiekis ir technologija tikslinama (jei reikalinga) vidaus patalpų apdailos lentelėse. Konkreti, medžiaga, 
spalva derinami su autoriais ir užsakovu.  
Palangės, stogelio briaunos, parapeto viršus numatoma apskardinti cinkuota dažyta skarda. Metalinės ir medinės konstrukcijos ugniaiatsparinamos LR sertifikuotomis medžiagomis ir dažomos autorių nurodyta spalva.  4.3. Pastato technologijos aprašymas, funkcinė schema: Pastatas yra vieno aukšto, jame yra pagrindinė funkcinė patalpų grupė – gamybinės, techninės ir pagalbinės patalpos.   5. Inžineriniai sprendiniai  
Inžineriniai sprendiniai bus rengiami techninio darbo projekto stadijos metu.  
 Statinio projekto vadovas GEDIMINAS TUŠAS (architekto kvalifikacijos atestato Nr. A 1959)) 
(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data)  
Projektas atitinka statybos normas ir taisykles, higienos ir priešgaisrinius reikalavimus, jo sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų 
pagal LR Statybos įstatymo reikalavimus. 
Projektuojamų inžinerinių tinklų apsaugos zonos nepatenka į trečiųjų asmenų nuosavybės teise ar kita teise priklausančių sklypų teritorijas. 
Keisti projektą leidžiama tik gavus autoriaus sutikimą ir suderinus su projektą derinusiomis tarnybomis.  














